
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

červen 2021

w w w . r o u s i n o v . c z

KVĚTNOVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮKVĚTNOVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



ÚVODEM ÚVODEMstrana 2 strana 3

VEDENÍ MĚSTA UVÍTALO NOVÉ OBČÁNKY SPECIÁLNÍM PROGRAMEM

V sobotu 29. května 2021 se po dlouhé koronavirové době uskutečnilo vítání občánků města Rou-
sínova. Oslovili jsme celkem 59 dětí narozených od září 2019 do srpna 2020. A protože nám již naši 
malí občánci kapku povyrostli, tak jsme pro ně uspořádali vítání speciální, a to v parku za Zálož-
nou. Pozvání přijalo 44 dětí. 

Děti společně přivítal pan starosta Jiří Lukášek 
i pan místostarosta Zdeněk Šedý. Oficiální část 
byla zakončena podpisem rodičů do pamětní 
knihy města Rousínova. Část neoficiální se ko-
nala u areálu Tyršova, kde byl za pomoci týmu 
zahradnic z Městských služeb Rousínov připra-
ven záhon na osázení levandulemi. Každý malý 
rousínovský občánek si společně s rodiči zasázel 
svoji rostlinku a přidal své jméno. Celým progra-
mem nás hudebně a recitací doprovázel divadel-
ní ansámbl D.A.V.A. 
Největší obava panovala z počasí. Sluníčko nás 
sice příliš nezahřálo, ale naštěstí nepršelo a celá 
akce se mohla uskutečnit beze změny. Děkujeme 

za pomoc městským službám i souboru D.A.V.A. 
A také děkujeme rodičům za pozitivní ohlasy  
a krásně osázený levandulový záhon. Doufáme, 
že všechny levandule krásně porostou společně 
s Vašimi dětmi a budou svými květy zdobit okolí 
školy i naše město. Vám, rodičům i dětem, přeje-
me hlavně zdraví a ať se Vám v Rousínově krásně 
žije. Těšíme se na další vítání nových rousínov-
ských občánků.

Matrikářky MěÚ Rousínov



NENECHTE SI UJÍT NENECHTE SI UJÍTstrana 4 strana 5

červenec a srpen
LETNÍ KINA V ZAHRADĚ ZA ZÁLOŽNOU
Připravujeme večerní projekce letního kina, sle-
dujte aktuální termíny a anketu pro výběr filmů 
na webových stránkách.
zahrada za Záložnou 

sobota 17. července
DIVADELNÍ KOMEDIE „MŮŽU K TOBĚ?“
Na letní scéně v zahradě Záložny uvádí divadlo 
Artur Praha situační komedii z prostředí psy-
chiatrické ordinace, která přibližuje s humorem 
a ironií zamotané mezilidské vztahy a také psy-
chické novodobé civilizační problémy, které naši 
předci většinou vůbec neznali. Hrají: Bořek Sle-
záček, Pavlína Mourková, Michaela Zemánková, 
Monika Timková, Jindra Kriegel, Roman Štolpa, 
Lucie Linhartová, Josef Hervert, Petr Semerád, 
Radomír Švec.
Předprodej vstupenek v Městské knihovně Rou-
sínov, v případě nepřízně počasí se hraje ve vel-
kém sále Záložny.
zahrada za Záložnou v 19 h

14. – 21. srpna
ROUSÍNOVSKÝ DIVADELNÍ 
A FOLKLORNÍ FESTIVAL
Letos se spojí tradiční folklorní festival Sušilův 
Rousínov a Rousínovský divadelní festival do 
jednoho celku a program bude probíhat po celý 
týden. Navštívit můžete divadelní představení 
pro děti i pro dospělé, folklorní vystoupení, kon-
cert nebo besedu s Janem Čenským. Návštěvou 
nás poctí jako patronka divadelního představení 
D.A.V.Aků herečka Ivana Jirešová. A dokonce se 
můžete naučit tančit nejen swing v tančírně pod 
lípou. Celý program i možnost zakoupení vstupe-
nek najdete na www.rdffestival.cz.
zahrada za Záložnou a další místa v Rousínově

neděle 5. září 
ROUSÍNOVSKÉ TRHY
Stánky s řemeslnými výrobky i pochutinami, 
kulturní program s kapelami Roháči, The People  
a dalšími, atrakce a soutěže pro děti. 
Sušilovo náměstí 10 h – 18 h

pátek 22. října
KONCERT LEONY MACHÁLKOVÉ S KAPELOU 
„MUZIKÁL - MOJE LÁSKA“ 
Přední česká muzikálová a popová hvězda Leo-
na Machálková se skvělou kapelou přichází  
s atraktivním koncertním programem, ve kterém 
si můžete vychutnat ty nejkrásnější písně ze svě-
tových i českých muzikálů, ve kterých ztvárnila 
hlavní ženské role a ke kterým má silný citový 
vztah. Ke spolupráci přizvala jako hosta Radi-
ma Schwaba, se kterým hrála v muzikálu Monte 
Cristo a který též zářil v hlavní roli Fantoma ope-
ry. Předprodej vstupenek v Městské knihovně 
Rousínov.
velký sál Záložny v 19 h

ROUSÍNOVSKÝ DIVADELNÍ A FOLKLORNÍ FESTIVAL 2021  
NABÍDNE DVAKRÁT RODINNÉ ODPOLEDNE

V týdnu 14. – 21. srpna 2021 pro Vás soubor 
D.A.V.A a město Rousínov připravují druhý ročník 
Rousínovského divadelního a folklorního fes-
tivalu, který nabídne divákům velmi rozmanitý 
program. I když podrobnosti naleznete na webo-
vých stránkách www.rdffestival.cz, rádi bychom 
Vás prostřednictvím zpravodaje pozvali na dva 
krásné odpolední programy. 
V neděli 15. srpna 2021 proběhne v době od 13 
do 17 hodin divadelní odpoledne určené všem 
věkovým kategoriím a rodinné pohodě. Na pódiu  
v parku za Záložnou se představí pohádkou 
Perníková chaloupka mladší D.A.V.Aci, pohád-
kou Čert a Káča nejmladší D.A.V.Aci a hostující 
Hudebně dramatické studio při Moravském di-

vadle Olomouc. Čeká Vás průvod masek měs-
tem, na který naváže divadelní piknik a divadel-
ní pétanque v nově zrekonstruovaném parku  
u mlýna. V sobotu 21. srpna 2021 ožije pódium za 
Záložnou Sušilovým folklorním odpolednem, na 
kterém se v době od 14 do 17 hodin představí fol-
klorní soubory z blízka i daleka a nebudou chy-
bět ani hudebníci z Rousínova. Na folklorní od-
poledne naváže ve 20 hodin koncert oscarových 
a filmových melodií a letní noc. Všichni pozvaní 
účinkující se již těší na setkání s Vámi – diváky. 

Eliška Škrobová a Filip Kolmačka 
manažeři festivalu



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 6 strana 7

ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI, KTERÝM POPřÁLY ČLENKY SPOZ,  
A ONI DALI SOUHLAS SE ZVEřEJNĚNÍM

DĚTSKÉ HřIŠTĚ VE SLAVÍKOVICÍCH JE PřIPRAVENO

Když se podíváte po Rousínově a jeho místních částech, zjistíte, že se za poslední roky vybudovalo 
několik dětských hřišť a vznikla nová zajímavá místa pro pohyb a cvičení dětí. A to ocení nejen ony. Jubileum 98 let

Bohuvěra Pásková, Rousínov

Jubileum 96 let
Vlasta Tesařová, Rousínov

Jubileum 95 let
Bořivoj Reich, Kroužek

Jubileum 94 let
Ludmila Sedláčková, Rousínov

Jubileum 93 let
Jaroslav Vokoun, Rousínov

Jubileum 92 let
Svatava Vrbová, Rousínov
Libuše Krejčířová, Rousínovec

Jubileum 91 let
Barbora Levíčková, Vítovice

Jubileum 90 let
Žofie Tomanová, Rousínov

Jubileum 85 let
Josef Skýva, Rousínov
Ludmila Vyoralová, Rousínovec
Alena Skřivánková, Rousínov
Vladimír Reich, Kroužek

Jubileum 80 let
Jiřina Darebníková, Rousínov
Marie Matejčíková, Rousínov
Věra Piňosová, Kroužek
Růžena Tomanová, Rousínov

Jubileum 75 let
Vít Horák, Rousínovec
Pavel Báča, Rousínovec
Zdeněk Špaček, Slavíkovice
Oldřich Sácký, Rousínov
Marie Zabloudilová, Rousínov
Alena Skácelová, Rousínov

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme,  
přejeme hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu 
do dalších let.

Odbor VV

V září loňského roku rada města schválila ná-
kup pěti moderních herních prvků od firmy 
Monotrend z Jamného u Tišnova. Zakázka ob-
sahovala zajímavé prvky, kterými jsou lanová 
dvojpyramida, trojhoupačka, herní sestava se 
skluzavkami a lanový žebřík. Prvky byly umís-
těny ve  Slavíkovicích u fotbalového hřiště. Cena 
za dílo včetně montážních prací, vstupní revize 
a provozního řádu byla 478 446 Kč. Na vybudo-
vání této novoty měl zásadní podíl Jiří Mezihorák 
ze sportovního oddílu TJ Spartak Slavíkovice, 
na jehož bedra padla příprava vybraného úze-
mí a organizace všech potřebných přípravných  
a dokončovacích prací, které byly v režii klubu.  

A nebylo toho málo - vytyčení lokality geodetem, 
provedení skrývky ornice, odvoz skryté ornice, 
zabetonování betonových obrubníků, položení 
geotextilie, dovoz projektantem doporučeného 
štěrku, uložení štěrku mezi obrubníky a mezitím 
ještě všechno průběžné projednávání s předsta-
viteli Spartaku k všestranné spokojenosti. Na 
jednoho dobrovolného funkcionáře až až. Ale ve 
spolupráci s odborem výstavby a životního pro-
středí městského úřadu se dílo podařilo a dětské 
hřiště v areálu slavíkovického fotbalového stán-
ku je připraveno k hojnému užívání.

Odbor VŽP



MĚSTSKÝ ÚŘAD strana 8 strana 9 MĚSTSKÝ ÚŘAD

PřEDSTAVUJE SE NOVÝ VEDOUCÍ MĚSTSKÝCH SLUŽEB ROUSÍNOV

KOUPALIŠTĚ V ROUSÍNOVCI SE OTEVÍRÁ V PÁTEK 25. ČERVNA 2021

ÚKLIDU PřISPĚLO NEJEN PĚKNÉ POČASÍ, ALE I NADŠENÍ DOBROVOLNÍKŮ

Ve dnech 22. – 25. dubna proběhla úklidová akce  - Ukliďme svět. A přesto, že to letos bylo trošku 
jiné, účast dobrovolníků byla hojná.

Jsem Jan Brtník a byl 
jsem jmenován radou 
města na pozici vedou-
cího Městských služeb 
Rousínov, příspěvkové 
organizace města Rou-
sínova. 

Dosavadní náplní mé práce byl servis fotovol-
taických elektráren, výpočetní techniky, progra-
mování, výroba vlastních 3D tiskáren, obsluha 
CNC strojů a opravy elektrospotřebičů.  Během 
posledních let také působím jako radní a obecní 
zastupitel města Rousínova. Tato zkušenost mi 
vnukla myšlenku aktivně se podílet na rozvoji 
mého rodného města, a proto bylo jasným roz-
hodnutím podat přihlášku do výběrového řízení. 
Chci navázat na patnáctileté působení bývalé- 

ho vedoucího pana Václava Hůlky a zároveň 
do rozvoje města přispět svými zkušenostmi  
z předchozí praxe a vnést své vize do vývoje  
a obnovy životního prostředí. V loňském roce 
jsem začal budovat pumptrack (uzavřený, uměle 
vytvořený okruh pro jízdu na kole projížděný bez 
šlapání), který denně navštíví mnoho dětí. Chci 
tím podpořit dnešní mladou generaci a přispět  
k jejímu aktivnímu životu. Sám mám tři děti  
a aktivní styl života v dnešní době považuji za 
velmi důležitý. 
Mým cílem je zajistit rozvoj Městských služeb 
Rousínov tak, aby umožňovaly pohodlnější život 
široké veřejnosti. 

Jan Brtník
vedoucí Městských služeb Rousínov

Nejlepším dnem se zdála býti sobota. Bylo krás-
né počasí a už od rána se to po rousínovských 
místních částech hemžilo skupinkami úklido-
vých nadšenců. Velmi aktivně se zúčastnili lidé  
v Rousínovci a ve Slavíkovicích, ovšem ani ostat-
ní místní části nezůstaly pozadu.
Jelikož se ani letos zatím nesměly pořádat hro-
madné akce, nebyl ani úklid města pojat tradič-
ně, kdy se dříve po zakončení úklidu dobrovol-
níkům poskytlo jako odměna něco „dobrého na 
zub“. Pro letošek město alespoň zajistilo dobro-
volníkům z vlastních zásob úklidové prostředky 
– pytle a rukavice. Vydáno bylo 120 pytlů!
Po sběru byla jasně vidět rozmanitost odpadu  
a také jeho velké množství. Ovšem účastníci se 
ničeho nebáli a i s dětmi prolézali všechna zá-
koutí a sbírali to, co jiní spoluobčané odhodili.
Děkujeme všem, kteří byli ochotni ve svém vol-
ném čase přidat ruku k dílu a také pracovníkům 
Městských služeb Rousínov, kteří se o hromady 
odpadků nakonec postarali. Každý uklizený kou-

sek města pomůže. Čím více lidí uklízí, tím větší 
je šance, že se odpadu v přírodě bude objevovat 
stále méně a méně.
Teď zbývá jen věřit, že nám všem pěkně uklizený 
Rousínov alespoň chvilku vydrží a pro příští rok 
nebude potřeba pro úklid takové množství pytlů.

Odbor VŽP

Ceny vstupného na letním koupališti v roce 2021
Vstupné Kč / den Kč od 17 hodin 
dospělí 60 50
mládež do 18 let, důchodci 40 30
děti předškolního věku do 6 let 20 10
rodinné vstupné (2 rodiče a děti) 120 100

Počet vstupů – permanentka* 1 osoba / Kč
30 900
20 700
10 400
*Permanentky jsou volně přenosné

PROVOZNÍ DOBA KOUPALIŠTĚ

červen  pondělí – pátek  14:00 – 19:00
 sobota a neděle 09:00 – 19:00
červenec – srpen pondělí – neděle 09:00 – 20:00
Při nepříznivém počasí (bouřka) je koupaliště zavřeno.

Jan Brtník
vedoucí Městských služeb Rousínov



šKOly strana 10 strana 11 šKOly

Během uzavření školky byla pro děti v povinném 
předškolním vzdělávání zajištěna distanční vý-
uka: na webových stránkách školy jsme pravi-
delně zveřejňovali materiály pro práci dětí a také 

je zasílali rodičům na e-mailové adresy. Pro děti 
mladší byl k dispozici nápadník činností, který 
byl pravidelně aktualizován. Nutno podotknout, 
že většina rodičů byla velice aktivní, komunika-
tivní, pečlivá a úkoly s dětmi plnila poctivě, někdy 
až nadstandardně, a za to jim patří velký obdiv. 
Na přelomu dubna docházelo k rozvolnění vlád-
ních opatření a do mateřských škol se vrátily 
alespoň děti, které mají povinnou předškolní 
docházku a také děti rodičů vybraných profesí. 
Ovšem za podmínky testování dětí (a zaměst-
nanců), které probíhalo dvakrát týdně přímo  
v budově mateřské školy. Děti byly testovány 
svými rodiči za pomoci a asistence pedagogic-
kých pracovníků. Všechny děti testování zvlád-
ly na výbornou, proto si zaslouží velké ocenění, 
stejně jako rodiče za trpělivost s nepříjemnými 
opatřeními. Od 10. května se mateřská škola ote-

vřela i pro mladší děti a provoz se tak vrátil do 
původního režimu. 
Čas přerušeného a později omezeného provozu 
jsme využili k činnostem, na které běžně nebý-

vá tolik času, ale pro školu jsou 
také důležité. A tak byly do kaž-
dé šatny připevněny nové dře-
věné nástěnky na pracovní listy 
dětí, pedagogičtí pracovníci  
a provozní zaměstnanci ško-
ly se pustili do velkého úkli-
du, prací na zahradě, úklidu 
archivu, výroby didaktických 
pomůcek, výzdoby tříd, cho-
deb a hlavních dveří, zfilmo-
vání maňáskového divadla či 
chystání soutěží ke Dni dětí. 
Věnovali jsme se také dalšímu 
vzdělávání prostřednictvím 
webinářů. 
I když tato doba nebyla jedno-
duchá, věříme, že jsme ji pře-

stáli dobře a určitě nás posílila. Doufáme, že 
nadcházející školní rok bude již bez podobných 
omezení.

učitelky 8. třídy MŠ Rousínov

Děti obvykle zcela očaruje kouzlo vyprávění, 
magická atmosféra, která se objevuje s každým 
slovem. Příběhy jsou zkrátka neocenitelným 
zdrojem zábavy a poučení. Pro malé děti je zjed-
nodušený děj v pohádkách lákavý a pomáhá jim 
pochopit vnitřní i vnější realitu. Když pochopí 
svět pohádek, jsou o krok blíž k pochopení sebe, 
svých pocitů, ale i pocitů druhých.

Důležitost pohádek je také v tom, že je děti po-
slouchají od svých nejbližších. Od rodičů, praro-
dičů, od učitelek v mateřské škole, od lidí, se kte-
rými se cítí v bezpečí a mohou tak v pohádkách 
prožívat celé spektrum emocí, aniž by opustily 

svou bezpečnou zónu. Každodenní čtení pohá-
dek nebo vyprávění příběhů nejen stmeluje rodi-
nu, ale je také důležitým faktorem pro rozvoj ko-
munikačních dovedností a slovní zásoby. Pokud 
děti vidí čestné chování u pohádkové postavy, 
která je pro ně přitažlivá, přirozeně a nenásilně 
od ní morální chování pochopí a přijmou. V kaž-
dé pohádce je hrdina, který se potýká s nějakým 
problémem nebo čelí nebezpečí, ze kterého na-
konec vyvázne a vše dobře dopadne. Dítě je na-
plněno optimismem, že na vše existuje řešení. 
Pohádky také silně podněcují fantazii, podporují 
kreativitu a obrazotvornost. V pohádkách děti 
nalézají odpovědi na mnohé otázky.
Jsme si toho vědomi? Nabízíme dětem dostatek 
podnětů, jak získávat informace o světě pomocí 
tohoto přirozeného, a pro ně přitažlivého proce-
su? Pohádky jsou pro předškolní děti důležitou 
součástí vývoje. Jejich vyprávění je krásný spo-
lečný čas, kdy dospělí s dětmi prožívají stejný 
příběh a vytvářejí tak společné silné vzpomínky. 
Není proto na škodu, čas od času si připomenout, 
jakou roli v našem životě pohádky hrají a jak pro 
nás byly důležité, když jsme byli malí.
   

 učitelky 7. třídy MŠ Rousínov

MATEřSKÁ ŠKOLA V DOBĚ KOVIDOVÉ NEZAHÁLELA 

Stejně tak jako spoustu jiných státních zařízení, i naši mateřskou školu zasáhla doba kovidová. 
K úplnému uzavření mateřské školy došlo 1. března a trvalo do 9. dubna. 

POJďME SPOLU ZA POHÁDKOU

Kouzelná formulka „Bylo, nebylo…“ poutá pozornost dětí. Jednoduchý a srozumitelný děj, častá 
logická opakování, přirozená řeč, její pravidelný a živý rytmus, zpravidla šťastné zakončení – to 
vše láká k poslechu pohádek.



šKOly strana 12 strana 13 šKOly

Tak jsme zpět. Učebny a chodby školní budovy 
ožily typickým ruchem. Počtvrté ve škole pře-
kopali rozvrh a organizaci obědů, abychom se 
ve škole nepotkávali, a přitom byli spolu. Oživi-
li jsme si dávné pravdy: voda se na zem rozlé-
vá sama, židličky se lámou gravitací, vulgaris-
my znějící budovou jsou ozvěny těch loňských  
a vznik nových rytin na lavicích je větší záhadou 
než vznik kruhů v obilí. Adaptační období trvalo 
pár hodin, vše podstatné naskočilo ihned. Nic 
nového. 
Ale přece.
Jsme poučeni. Byli jsme doma a museli jsme si 
hlídat svoje povinnosti, samostatně pracovat 
a se spoustou věcí si poradit sami. Pomoc byla 
složitá, přes monitor to není ono. Někdy toho 
bylo fakt moc, ještě štěstí, že jsme mohli sem 
tam beztrestně vynechat. Nikdo nezjistí, jestli 
potíže s kamerou byly skutečné, jestli fakt spad-
la wifina. Hlavně, že z toho nebyly známky a po-
známky. Zvítězili jsme.
Ve škole nám říkali cosi o Pyrrhově vítězství. Že 
některé vítězství je vlastně jako porážka. A není 
to právě ono? Nemám špatné známky – to je jako 
to vítězství. Ale moc toho neumím, takže vlastně 
porážka. Taky všichni říkají, že se učím a pracuji 
pro sebe, pro svůj život, ne pro známky. Ale jak 

tomu mám rozumět, když ti stejní pořád vzývali 
známky jako Indiana Jones svůj bič. Naši chtěli 
jedničky a učitelé vyhrožovali pětkami. 
Pochopil jsem, co je Pyrrhovo vítězství. Nechám 
se z něj vyzkoušet. Na jedničku…

Víťa Žáček

Odpověď  Víťovi Žáčkovi

Milý Vítku, pochopil jsi správně kousek antických 
dějin. To je fajn. Potřebuješ však, aby Ti někdo 
řekl, že je to na 1 nebo na 5? Ta známka je vlastně 
jen návyk, droga, kterou Ti dávkují už od šesti let. 
Od první třídy, kdy jsi číslicím ještě ani nerozu-
měl. Celé Tvoje okolí je touto drogou předávko-
vané.
Ale slibuji alespoň odvykací kúru: už od září ne-
bude novým prvňáčkům známková droga dávko-
vána. Budou dostávat od paní učitelky třeba ba-
revné, obrázkové hodnocení. Stejně číslicím moc 
nerozumí a obrázky jsou hezčí.
Co Ty na to?

Tvůj Jirka Kantor

Největší a nejdelší výzvou byla cesta do Tokia. 
Našim cílem bylo dostat žáky na čerstvý vzduch 
daleko od počítačů, načerpat síly do dalších dnů 
a pokusit se nás stmelit alespoň na dálku. Úko-
lem bylo ujít, uběhnout nebo nějak ujet co nej-
větší počet kilometrů a dostat se společně, jako 
jeden tým, co nejdříve do cíle. Cestu dlouhou  

12 300 km jsme zvládli za 2 měsíce. Do výzvy se 
podařilo zapojit 205 žáků, 30 pedagogických pra-
covníků a určitě i spoustu rodinných příslušníků.
Největší porci kilometrů zapsaly ve výzvě třídy  
8. B, 9. C, 8. C a 6. B. Z prvního stupně pak třídy  
4. B, 5. B a 3. C. Z jednotlivců přispěla velkou mě-
rou L. Hvozdovičová, která ušla přes 400 km. Dal-

COMEBACK ANEB ZPOVĚď VIRTUÁLNÍHO ŽÁČKA

JAK ŽÁCI DOPUTOVALI DO TOKIA

Letošní distanční výuka byla o pár měsíců delší než ta v minulém roce. Proto bylo hodně těžké udr-
žet si pozitivní myšlenky, a hlavně pravidelný režim, zejména ten pohybový. Vloni se nám osvědči-
ly v tělocviku různé sportovní výzvy, které se moc líbily. Proto jsme v nich letos opět pokračovali.

šími v pořadí byli V. Walterová, N. Pavlíková, A. Ju-
ráčková, S. Šlimarová a Š. Mlčák. Ti všichni dosáhli 
víc než 200 km. Na 1. stupni nachodil bezmála 300 
km M. Zachrdla a přes 100 km přidali M. Bukovský, 
M. Zima, S. Musilová a R. Michel. 
Mapku i tabulku vítězů si můžete prohlédnout na 
webových stránkách školy.
Chtěli bychom všechny zúčastněné ocenit a hlav- 
ně poděkovat za to, že se zapojili a neztratili zá-

jem o nejpřirozenější pohyb, jakým bezesporu 
chůze a běh jsou.
Doufáme, že před námi v následujících měsících 
už nebude tolik překážek, které jsme museli pře-
konat i při cestě do Tokia. A pokud ano, že je zvlád-
neme tak snadno, jako naši výzvu.
 

tělocvikáři ZŠ Rousínov



šKOly strana 14 strana 15 šKOly

K první premiéře jí tenkrát pomohly paní učitelky 
Michaela Kyjovská, Blanka Kaňová, Zdeňka Trně-
ná, Dobroslava Bubeníková a Pavlína Vránová.  
Mně, žáku deváté třídy, byl svěřen úkol sepsat 
scénář k tomuto prvnímu představení a zúčast-
nit se s naším tehdejším Divadelním spolkem, ze 
kterého se za další tři roky vyklubal současný 
soubor D.A.V.A.
Snahou tohoto textu je zmínit skutečnost, že 
novodobá akademie by letos oslavila dvacáté 
výročí. Nostalgicky jsem nedávno zavzpomínal, 
že už jsem také „pamětník“. Za dvacet let prošly 
školní akademií stovky žáků místní ZŠ Rousínov 

pod vedením svých pedagogů. Výsledkem bylo 
vždy příjemné kulturní setkání. Své schopnos-
ti a dovednosti ukázali vystupující nejen pro-
střednictvím svých výkonů na jevišti, ale také 
prostřednictvím výtvarné složky nebo technické  
a organizační pomoci. 
Byli jste i Vy součástí této krásné akce – tradice? 
Zavzpomínejte v červnu nejen na své účinkování 
na školní akademii, ale také na pedagogy, kteří  
s Vámi Vaše vystoupení s láskou a nadšením  
připravili. 

David Kříž

Přes všechny neblahé okolnosti jsme se s tím-
to školním rokem rozloučili dvěma akcemi, na 
nichž jsme přivítali po neskutečně dlouhé době  
i rousínovskou veřejnost. Část našich absolventů 
hudebníků předvedla svá vystoupení na koncer-
tu, který však byl kvůli přetrvávajícím kovidovým 
opatřením pouze pro zvané obecenstvo. Logicky 
jej tvořili fandové z řad rodinných příslušníků. 
Ostatní absolvující muzikanti se představí na 
svých koncertech v říjnu. Absolvující výtvarníci 
své práce prezentovali již tradičně ve výstavních 
prostorách Staré radnice ve dnech 14. - 20. červ-
na, čímž vlastně pokovidově restartovali kultur-
ní aktivity na Staré radnici i v naší škole. Ze stej-
ných důvodů, jak již bylo uvedeno u hudebníků, 
byla účast na vernisáži přístupná opět pouze pro 
zvané a pro širokou veřejnost byla Absolventská 
výstava výtvarného oboru přístupna v dalších 

PRVNÍ ŠKOLNÍ AKADEMIE SE PřEDSTAVILA PřED DVACETI LETY

Uběhlo dvacet koncertních a divadelních sezón od doby, kdy se v roce 2001 uskutečnila první „no-
vodobá“ školní akademie.

TAK JSME SE PřECE JEN DOČKALI :-)

Ani nevíte, jakou mám radost, že se na Vás mohu po tolika měsících obrátit opět ve veselém tónu, 
jelikož všechny obory naší školy již můžeme vyučovat v plném rozsahu. A lze jen litovat jediného, 
a sice toho, že nám radostný celoškolní modus vydrží jen několik týdnů, protože letní prázdniny 
jsou doslova za dveřmi.

dnech. Snad až úsměvnou hříčkou osudu nám 
„mezikovidově“ předešlí absolventi v září 2020 
právě probíhající školní rok zahájili svojí přesu-
nutou výstavou z dubna a nyní jej aktuální absol-
venti zakončili. 

Celý školní rok probíhal velice nestandardně  
a přinesl nám mnoho zvláštních a protikladných 
pocitů, nálad, zkušeností i zkoušek. Mnohému 
jsme se museli naučit, přizpůsobit se a v mnoha 

ohledech velmi rozvinout svůj smysl pro trpě-
livost. Za zavřenými dveřmi ZUŠky se i bez dětí 
stále pracovalo, opravovalo, zvelebovalo a také 
chystalo jedno zvláštní překvapení, se kterým 
Vás seznámím na podzim. Velmi děkuji rodičům 
našich žáků, kteří i přes nelehkou nastalou situa-
ci své děti podporovali v ZUŠkovských aktivitách, 
a tak se s nimi opět můžeme osobně setkávat.  
V posledních květnových dnech proběhly na naší 
škole termínově atypicky posunuté přijímací 
talentové zkoušky do všech oborů. Přes všech-
ny kovidové důsledky a rezonance jsme byli  
i tentokrát příjemně překvapeni, kolik šikovných  
a milých zájemců se zkoušek zúčastnilo. Těšíme 
se tedy také na všechny nové žáčky, kteří od září 
začnou naši školu navštěvovat. Všem nám pře-
ji, aby léto přineslo jen samé příjemné zážitky, 
dodalo potřebnou energii, elán i dobrou náladu. 
Krásné prázdniny!

Hana Jánská
ředitelka ZUŠ Františka Sušila Rousínov



šKOly NEzISKOVKystrana 16 strana 17

VÍTĚZ PřEHLÍDKY ČESKÉ RUČIČKY SE UČIL I V ROUSÍNOVĚ

Dne 7. června letošního roku proběhlo v prostorách sálu zastupitelstva Jihomoravského kraje 
slavnostní předávání ocenění laureátům Přehlídky České ručičky 2020. 

KONEČNĚ MŮŽEME CVIČIT SPOLEČNĚ

Cvičitelky Asociace sportu pro všechny při TJ TATRAN využily rozvolnění a zahájily venkovní ak-
tivity.

Za svoji dobu trvání se Přehlídka České ručičky 
stala nejvýznamnějším projektem na podporu 
učňovského školství a řemesla. Za 12 let bylo 
předáno 240 zlatých plaket žákům ze 102 střed-
ních odborných škol napříč celou republikou  
a ze všech krajů ČR. Již podruhé stanul na místě 
nejvyšším náš truhlář J. Neubaurer, který čekal 
kvůli pandemii celý rok na to, až bude moci pře-
vzít památeční plaketu a ocenění. Čekání se vy-
platilo, protože ocenění předával hejtman Jiho-
moravského kraje Jan Grolich. Vzhledem k právě 
probíhajícím praktickým zkouškám truhlářů byla 
jediným další zástupcem na ceremoniálu v krás-
ných prostorách krajského úřadu ředitelka školy. 
Mistru republiky oboru truhlář 2020 a všem, 
kteří se podíleli na úspěchu, patří velký obdiv  
a upřímné díky. Věříme, že XIV. ročník Přehlídky 

bude vyhlášen a všechny soutěže odborných do-
vedností nám představí nové laureáty.

Vladislava Kulhánková
ředitelka ISŠ Slavkov u Brna

Každé úterý od 16 hodin s nadšením cvičili děti 
s rodiči, předškoláci i školáci na lehkoatletic-
kém oválu. A bylo dvacet párů rodičů s dětmi  
a dvacet dalších dětí. A od 17 hodin je následova-
lo patnáct dospěláků.
Také jsme připravovali společně s ASPV Vyškov 
okresní a krajské kolo soutěže branného závo-
du Medvědí stezka, která probíhala v Olšanech  
5. června. Účastnilo se jí 58 dětí ve věku od sedmi 
do osmnácti let. Přijelo 29 dvoučlenných hlídek 
z jednot Slavíkovice, Komořany, Orlovice a Rou-
sínov. Do republikového kola ve Štramberku po-
stoupilo 16 hlídek a nejúspěšnější jednotou byl 
team TJ Spartak Slavíkovice. 

O republikové soutěži se píše na jiném místě  
v tomto vydání.
Nezahálí ani venkovní posilovna, Tam se schází-
me každé pondělí a čtvrtek. Hrajeme také různé 
sportovní hry jako je pétanque a mölkky. Pravi-
delně nás je nejméně osmnáct. 
Také pokračujeme v jízdách na koních na ranči ve 
Vítovicích. Velký zájem je o jízdu na koni zejména 
mezi seniory. Poznali jsme tak krásu pohledu na 
okolní svět ze hřbetu koně. 
K jakékoliv aktivitě se může přidat každý, rádi 
Vás přivítáme.

Magda Rothkögelová
ASPV TJ TATRAN



NEzISKOVKy NEzISKOVKystrana 18 strana 19

NA SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI PřIŠLO STO DVACET OSM DĚTÍ 

Konečně se mohlo na hřiště a děti to uvítaly. Jejich velká účast na sportovním dni všechny pře-
kvapila.

SLAVÍKOVIČTÍ „MEDVĚDI“ BYLI OPĚT ÚSPĚŠNÍ

Bylo po Velikonocích, doba kovidová stále nekončila, ale už se začalo blýskat na lepší časy. Od po-
loviny dubna mohly na hřišti trénovat dvojice, nejvíce však 10 osob. Ihned jsme toho využili, pro-
tože se neúprosně blížil termín oblíbené soutěže mládeže v přírodě Medvědí stezkou. A nejen ten.

V neděli 30. května se zaplnil fotbalový stadion 
dětmi. Na čtrnácti stanovištích se soutěžilo, pl-
nily se disciplíny od skoků z místa přes slalom, 
uzlování až po střelbu z luku. Nadšení dětí si mů-
žete prohlédnout na fotografiích.

ASPV TJ TATRAN Rousínov

V dubnu zazněla otázka, jak oslavit filipojakub-
skou noc. Pálit čarodějnice v kolektivu se stále 
nesmělo, a tak jsme vyhlásili výstavu čarodějnic. 
Poslední dubnové odpoledne přinášely děti, ně-
které i v kostýmech ježibab a čarodějů s rouška-
mi na ústech a s dodržováním rozestupů, makety  

i obrázky čaroděj-
nic. Děti si za to sa-
mozřejmě zaslou- 
žily sladkou odmě- 
nu. Všechny výtvo- 
ry byly zdokumen-
továny a jsou do-
dnes vystaveny na 
plotě zahrady sla-
víkovické školy. A je 

 se opravdu na co 
dívat!

V květnu se opět rozvolnily kovidové zákazy a už 
jsme mohli cvičit i v tělocvičně. Přesto byl hlavní 
náplní schůzek trénink na Medvědí stezku. Do 
konce května děti musely zvládnout tábornické 
dovednosti, přírodovědu, vlastivědu, první po-
moc, obratnost i odvahu. Nabyté znalosti zúroči-
ly na místním kole této soutěže, které se konalo  
28. května v okolí Slavíkovic i v mlýnské zahra-
dě. Děkujeme majitelům zahrady za vstřícnost a 
ochotu pomoci při stavění trasy i při vlastním zá-
vodě. Pro děti byly tyto závody generálkou na re-
gionální i krajské kolo v Olšanech, na které odjelo 
10 dvoučlenných hlídek.
A dvojice si v Olšanech vedly velice úspěšně. Při-
vezly čtyři zlaté, čtyři stříbrné a dvě bramborové 
medaile. Za celkově nejlépe umístěnou tělový-
chovnou jednotu získaly děti plyšového medvěda.
Republikového finále soutěže ve Štramberku se  
o druhém červnovém víkendu zúčastnilo pět 
našich hlídek. V krásném prostředí rekreačního 
střediska U Kateřiny na závodníky čekala velmi 

náročná 6 – 7 km dlouhá trať lesem, loukami i přes 
říčku, s velkým převýšením a s deseti úkoly. Poča-
sí nám přálo, sluníčko se schovalo za bílé obláčky, 
příjemně pofukovalo – ideální podmínky pro pře-
spolní běh. Výsledky závodu nás mile překvapily 
a velmi potěšily. Mistrovský titul a zlatou medaili 
získala hlídka Michal Bartošek - Damián Buchta  
a stříbrné medaile vybojovaly Tereza Lochmanová 
- Ilona Mezihoráková. Nepopulární bramborovou 
medaili si přivezly Ema Quirencová - Eliška Vráblí-
ková. Adam Bartošek - Dominik Neckař skončili na 
6. místě a na 10. místě se umístila dvojice Aneta 
Navrátilová - Julie Šeligová. Všem patří velká gra-
tulace a obdiv za předvedené výkony.
Poslední akcí letošního cvičebního roku bylo 
sportovní odpoledne u příležitosti oslavy Meziná-
rodního dne dětí spojené se slavnostním otevře-
ním nového dětského hřiště v areálu fotbalového 
hřiště TJ Spartak Slavíkovice. Na zahájení jsme 
ocenili všechny úspěšné „Medvědy“ za příkladnou 
reprezentaci naší tělovýchovné jednoty. A teď už 
jen „Hurá na prázdniny!“  

Dobroslava Mezihoráková
ASPV TJ Spartak Slavíkovice



šKOly KUlTURAstrana 20 strana 21

VÝZVA PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE

Zastupitelstvo města schválilo vyhlášení 2. kola podávání žádostí o individuální dotace.  
Žádosti je možné podávat do 31. srpna 2021.

Poskytování dotací se řídí Pravidly pro poskytování individuálních dotací  
neziskovým organizacím z rozpočtu města Rousínova obdobně jako v prvním kole.

Pravidla a formuláře žádostí jsou zveřejněny na www.rousinov.cz.

SOUTĚŽ „JAK ZNÁM SVÉ MĚSTO“
Zveřejňujeme otázky dalšího kola poznávací soutěže, která má za cíl připomenout si zajíma-
vá místa kolem nás a vzpomenout na osobnosti z historie. Děkujeme účastníkům soutěže za 

faktické poznámky k jednotlivým tématům.

Tématem čtvrtého kola soutěže je nejznámější osobnost narozená v Rousínově.  
Své odpovědi se jménem a kontaktem na Vás vhoďte do připravených schránek na MěÚ  
nebo v místní knihovně do 30. července 2021. Správné odpovědi budou opět zveřejněny  

v následujícím vydání zpravodaje.

Téma č. 4: SLAVNÁ OSOBNOST NAROZENÁ V ROUSÍNOVĚ
1. Která známá osobnost se narodila v Rousínově a kdy to bylo?
2. Uveďte, prosím, číslo domu, ve kterém se narodila.
3. Co vše je v Rousínově nazváno jejím jménem?
4. Co ještě připomíná tuto osobnost?
5.  Na jednom domě na Sušilově náměstí je umístěn reliéf této osobnosti, znáte číslo toho domu?

Správné odpovědi z minulého kola - MLÝNY:
1. Kolik je v Rousínově mlýnů? Uveďte číslo popisné alespoň dvou z nich.
Na území dnešního města bylo šest mlýnů. V Rousínově to byl Obořilův mlýn, U mlýna 2 a Kleve-
tův mlýn, Lipová 117. V Rousínovci Pavízův mlýn, Kalouskova 30b a již zcela zaniklý „Malý mlýn“  
v místě dnešního koupaliště. Ve Slavíkovicích stojí Tomanův mlýn, Npr. Krále 30a. V literatuře je 
uváděn dnes neexistující mlýn ve Vítovicích.
2. Na kterých vodních tocích se mlýny nacházejí?
Vodní mlýny se nacházejí u těchto vodních toků: Klevetův, Pavízův a Tomanův mlýn na Rakovci. 
Na Vítovickém potoce Obořilův mlýn. Zaniklý mlýn s rybníčkem v Rousínovci býval na drobném 
toku, pramenícím ve žlebu cca 500 m severozápadně od Kroužeckého dvora.
3. Jaká zajímavost se nachází u jednoho z mlýnů?
Na Pavízově mlýnu je umístěna pamětní deska významného občana, národního buditele, politi-
ka, poslance Selského sněmu moravského, starosty obce, mlynáře a rolníka Dominika Špatinky 
(1808-1892).

Klub seniorů ve spolupráci s pracovníky odboru kultury

KDE JSOU MLÝNY V ROUSÍNOVĚ

V současnosti se můžeme na území města se-
tkat se čtyřmi mlýny. Tři z nich nalezneme v blíz-
kosti potoka Rakovce, čtvrtý na Vítovickém po-
toce. V minulosti využívaly mlýny těchto vodních 
toků k pohonu mlýnských zařízení prostřednic-
tvím zbudovaných náhonů. Později byly k poho-
nu mlýnů používány parní stroje. Žádný z mlýnů 
není v současné době v provozu.

Pokud se vydáme po proudu Rakovce od Čechy-
ně, přijdeme ke Klevetovu mlýnu. Vlastní mlýn 
již nestojí, zachovala se pouze obytná budova. 
Můžeme ho také vidět po levé straně cestou na 
hřbitov.

Druhým mlýnem na Rakovci je Pavizův (dříve 
Špatinkův) mlýn v Rousínovci. Dominik Špatin-
ka zakoupil mlýn v roce 1831. V okolí mlýna zřídil 
krásnou zahradu s ušlechtilými stromy a keři.  

Podílel se na veřejném dění v Rousínově, byl 
starostou v Rousínovci a v Kroužku, stal se po-
slancem Moravského zemského sněmu. V roce 
1938 mu byla odhalena pamětní deska, která je 
umístěna na tomto mlýně. U mlýna se dochoval 
tis červený (jeho stáří je odhadnuto na několik 
set let) a staré lípy.

Třetí mlýn najdeme ve Slavíkovicích. Přijdeme  
k němu po ulici Kovářské.
Podle zápisků mlynáře Josefa Tomana bylo  
o Slavíkovském mlýně psáno v dějinách morav-
ských již v roce 1550 
jako o panském mlýně. 
Mlýn v roce 1792 zakou-
pil šlechtic František 
Sušil. Na mlýnské zdi 
je značení „F.S. a leto- 
počet 1792“. Z této rodi- 
ny pocházel také hos-
tinský v Rousínově, otec pátera Františka Sušila. 
Mlýn měnil postupně své majitele. V roce 1908 
ho zakoupil pan Václav Trnka, tchán zmíněného 
posledního mlynáře pana Tomana.

Posledním je mlýn v Rousínově.
Jako majitelé mlýna jsou uváděni Adolf Vavrou-
šek, později Rudolf Obořil. Mlýn je zmiňován již 
v roce 1585 v privilegiu Hynka Brtnického z Vald-
štejna a na Brtnici, kterým potvrzuje „privilegium 
Václava Haugvice na rybníček a mlýn a dává jim 
dědičně Habrovanský potok, aby jej mohli obrá-
titi na ten rybníček.“



KUlTURA strana 22 KUlTURAstrana 23

V literatuře jsou zmiňovány ještě dva mlýny. Jed-
ná se o mlýn ve Vítovicích. Nacházel se na začát-
ku Vítovic po pravé straně. Na jeho místě dnes 
stojí rodinný dům. Druhý, dnes neexistující mlýn, 
stál v Rousínovci v oblasti dnešního koupaliště.

Mlynáři museli ovládat celou škálu dovedností  
a znalostí, aby dokázali spravovat soustavu 
mlýna. 
Činnost ve mlýně se řídila mnoha zásadami  
a pravidly. Tzv. mlynářské desatero shrnuje to 
nejzásadnější:
1. U jednoho mlynáře mlíti budeš.
2. Nebudeš hanět jméno mlynáře a jeho mlýna.
3. Obilí přivez v den mletí.
4. Cti mlynáře, chasu jeho, abys dobře v mlýně  
 semlel.
5. Nikdy nevztáhneš ruku na mlynáře a jeho  
 chasu.
6. K panu mlynáři i jeho chase se chovej slušně.
7. Co tvoje v mlýně není, sobě neber.
8. Nebudeš mluvit proti mlynáři a jeho mlýnu.
9. K manželce pana otce buď slušný, zvlášť je-li  
 pěkná mlynářka, může být pěkná vyrážka.
10. Nežádej si mlít to, co patří mlynáři.

Více o historii mlynářského řemesla a další za-
jímavosti se můžete dovědět i na internetové 
stránce www.vodnimlyny.cz nebo v nové publi-
kaci Aloise Klevety Mlynářský sborník Bučovicka, 
Slavkovska a Vyškovska dostupné v Městské 
knihovně Rousínov.

Zdroje:
ČADA F. a kol., Rousínov dějiny a socialistická pří-
tomnost. Muzejní a vlastivědná společnost Brno 
1982.
KALINA E., Privilegia Rousínova.  Vydáno k výsta-
vě archivu konané 25. - 27. 12. 1949, Archiv MNV 
v Rousínově.
Zápisky pana Tomana. 
KLEVETA A., Mlynářský sborník Bučovicka, Slav-
kovska a Vyškovska. Kleveta Alois – Alka, 2021

Jana Božeková, kronikářka
Jitka Chmelová, knihovnice

KLUK Z KNIHOVNY JIŽ MÁ SVÉ JMÉNO

Naši malí návštěvníci knihovny v nedávných měsících vybírali jméno pro maskota knihovny, který 
bude děti a malé čtenáře děním v knihovně doprovázet. 

Své návrhy jmen s pomocí rodičů děti zapisova-
ly na lístečky a vhazovaly do připraveného boxu.  
A z jakých zajímavých návrhů se losovalo? Martí-
nek, Toník, Ondra, Eda, Kubíček, Vojtíšek, Tomáš, 
Hamáček, Žloutek, Město, Pepík, Buřtík, Bertík, 
Baiden, Roxstar, David, Tobísek, Pepík stavitel, 
Adam, Famfulínek, Pavlíček, Mikuláš a Kubík. 
 A které jméno kluk dostal? Malá čtenářka z klo-
bouku vylosovala jméno BERTÍK. Všem zúčastně-
ným děkujeme a zveme děti za kamarádem Bertí-
kem do Městské knihovny Rousínov.

Jana Machálková
knihovnice



KUlTURA strana 24 KUlTURAstrana 25

NOVÉ KNIHY VÝZVA K ZAPŮJČENÍ HISTORICKÝCH DOKUMENTŮ Z ROUSÍNOVA A OKOLÍ

Podělte se s námi o Vaše vzpomínky na jedinečné i obyčejné události a pomozte nám je zachovat 
pro budoucí generace.

Obracíme se na Vás s prosbou o zapůjčení his-
torických fotografií, obrázků, pamětních listin, 
různých ocenění, pozvánek, starých rodinných 
fotografií, křestních listů, úmrtních listů, parte  
a jiných zajímavostí, které se vztahují k Rousíno-
vu, obcím v okolí, jejich obyvatelům a zajímavos-
tem ze života. 
Fotografie a dokumenty potřebujeme, pokud 
možno, s popisem upřesňujícím dobu vzniku  
a o jakou událost se jedná, případně další souvis-
losti. Obrázky můžete buď naskenovat ve formátu 
jpg – jako obrázek či fotografii nebo ve formátu 
pdf a zaslat je na e-mailovou adresu knihovna@
rousinov.cz. Můžete je také přinést osobně do 

Městské knihovny Rousínov anebo na městský 
úřad – Odbor školství a kultury (Ing. Škrobová 
Eliška), kde si je sami naskenujeme a originály 
Vám nepoškozené vrátíme. Rádi si vyslechneme 
i povídání o přinesených fotografiích a předmě-
tech. Pokud potřebujete s naskenováním pomoct, 
sdělte nám svůj zájem na tel. číslo 724 876 184 
nebo na uvedený e-mail a my si je u Vás vyzved-
neme a po zpracování vrátíme zpět majitelům.

Děkujeme za spolupráci a Vaši vstřícnost.

Jitka Chmelová
knihovnice



KUlTURA strana 26 KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 27

Informační zpravodaj města Rousínova, periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává 
město Rousínov, IČ 00292281, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 
2350 výtisků. Vychází dne 25. 06. 2021 • Redakční rada: D. Král, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: Jakub Němec 
– grafik a webdesigner, Sazba, grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna Cejl 
76, 602 00 Brno.

JAROSLAVA LUKLOVÁ JUBILUJÍCÍ

V červenci letošního roku se dožívá 85. naroze-
nin paní Jaroslava Luklová, která dlouhé roky 
svého profesního působení věnovala našemu 
městu.

Paní Jaroslava Luklová, učitelka varhaní a klavír-
ní hry, působila v rousínovské základní umělec-
ké škole od roku 1969, tehdy zvané Lidová škola 
umění, do roku 1997. Klavírní oddělení bylo v té 
době na vzestupu a patřilo na okrese Vyškov mezi 
nejlepší. Ze třídy kolegyně Luklové vyšlo mnoho 
žáků a absolventů, z nichž někteří pokračovali  
v hudebních studiích a působili jako vyučující hu-
dební výchovy v základních školách a někteří do-
dnes vyučují na konzervatořích, hrají v kostelích 
nebo v různých souborech.
Rousínovská veřejnost si může vzpomenout na 
množství veřejných vystoupení, výstav a koncer-
tů, kterých se naše jubilantka zúčastnila spolu  
s ostatními kolegy z pedagogického sboru školy  
s tehdejším ředitelem Miloslavem Strejčkem.
Slova Jaroslavy Luklové:
Ráda vzpomínám na jedno sto čtyřicet žáků, kte-
ří navštěvovali individuální klavírní výuku v mé 
třídě. Vést děti po krůčcích s malými prstíky byla 
radost a veliké uspokojení z jejich růstu a piani-
stických úspěchů. S mnohými udržuji dodnes pí-
semné a telefonické kontakty a často i přátelská 
setkávání. Vzpomenu i na děti, které hodiny kla-
víru navštěvovaly a nikdy se už neozvaly. Dvacet 
osm let aktivní činnosti v jedné škole mně dalo 
prostor pro intenzivní výuku a znamenalo pro 
mne šťastné období stálého zaměstnání a pe-
dagogického růstu oproti létům 1956 – 1969, kdy 
jsem byla nucena střídat místa v různých měs-
tech jako trest za buržoazní původ. 
V závěru své životní výpovědi profesorka Luklová 
dodává:
Současnému vedení ZUŠ v Rousínově a pedago-
gickému sboru přeji, aby se jim dařilo napravit új- 
mu, kterou žáci utrpěli v dlouhé době nákazy ko-
ronavirem. Ať se jim podaří obnovit v brzké době 
vyučování s veřejnými vystoupeními a s kon- 

certy jako opravdovou výchovnou uměleckou 
činnost od těch nejmenších až po dospělé. Všem 
přeji zotavení z této nesnadné doby, zdraví a chuť 
do práce, která přináší radost a uspokojení. Ráda 
vzpomínám na léta prožitá v Rousínově a zdravím 
všechny přátele.

Písemný rozhovor s Jaroslavou Luklovou zazna-
menal 

Miloslav Strejček

Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová Petra, Bc. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová Eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba Pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní řehořová Růžena, Ing., MPA 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
životní prostředí Mikysková Libuše, Ing. 517 324 840 733 539 137 mikyskova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
referentka Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 machalkova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

Polák Pavel 517 371 667 770 120 758 polak@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Janečková Soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281

so 14.8. / 20.00
ZBOJNÍK Z HANÉ

Premiéra muzikálu Davida Kříže. Příběh inspirovaný 
událostmi v oblasti Hané okolo roku 1630. 
D.A.V.A Rousínov

ne 15.8. / 13.00
DIVADELNÍ ODPOLEDNE
MLADÝCH A NEJMLADŠÍCH HERCŮ

Divadelní představení, zkoušky kostýmů, líčení, 
procházka městem a divadelní piknik v parku.
Hudebně dramatické studio 
při MDO, D.A.V.A Rousínov

út 17.8. / 19.00
SETKÁNÍ POD LÍPOU 
S HERCEM JANEM ČENSKÝM

Poetické povídání s hlavním hostem festivalu,
známým českým hercem Janem Čenským.
Jan Čenský a vokální oktet D.A.V.A

st 18.8. / 19.00
SBOROVÝ KONCERT 
V SYNAGOZE

Rozmanitý sborový repertoár  ve výjimečném 
prostředí rousínovské synagogy. 
SPS Bronislav, sólisté Divadla 2-15 Brno

čt 19.8. / 19.00
MUZIKÁL DUCHOVÉ 
IVANA JIREŠOVÁ

Úspěšné představení D.A.V.A mládeže, 
jehož patronkou je známá česká herečka 
Ivana Jirešová.
Ivana Jirešová a D.A.V.A Rousínov

pá 20.8. / 19.00
TANČÍRNA POD LÍPOU

Večer v rytmu swingu a jazzu - pod vedením 
páru Miroslavy a Zdeňka Doležalových. 
Hraje kapela PBtrio z Brna

so 21.8. / 14.00
SUŠILOVO FOLKLORNÍ
ODPOLEDNE

Tradiční folklorní odpoledne věnované tradicím, 
folklorním souborům a osobě rousínovského 
rodáka - pátera Františka Sušila. 

so 21.8. / 20.00
MUZIKÁLOVÝ VEČER
+ LETNÍ NOC

Koncert filmových a muzikálových melodií 
v podání herců souboru D.A.V.A, 
na který naváže tradiční letní noc s DJ 
v parku za Záložnou.

14. srpna - 21. srpna 2021
Festival pro celou rodinu

Místo konání (Park za Záložnou, Rousínov)
Předprodej vstupenek na www.rdffestival.cz
                      nebo v Městské knihovně Rousínov 

SPONZOŘI:

PARTNEŘI: MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI:


